DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793  33Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 336/2024 - GAB/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado
no Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023 e tendo em vista o
disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2024/2092171 de
14/03/2024.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art.
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível respon-
sabilidade, imputada à empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES UNIPESSOAL LTDA.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de n° 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 22 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1065414
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº085/2023
Processo nº E-2023/2166475
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Total: R$ 1.783.920,50 (um milhão setecentos e oitenta e três mil
novecentos e vinte reais e cinqüenta centavos)
Data de Assinatura: 19/04/2024
VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 23/04/2025 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de MEDICAMENTOS
GERAIS INJETÁVEIS, destinados ao abastecimento do Hospital Ophir Loyo-
la – HOL, de forma a manter o pleno abastecimento dos estoques por um
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

12 051300-8
BUPIVACAINA 0,5% PESADA SEM
VASO CONSTRITOR 4ML [Solução

injetável; Ampola]
Ampola 1.800  R$ 6,00

14 023211-4 CETOPROFENO IV 100MG [Pó Solu-
ção injetável; Frasco-ampola] Frasco-ampola 15.000  R$ 3,50

15 065061-7
CLONIDINA, CLORIDRATO

150MCG/ML 1ML [Solução injetá-
vel; Ampola]

Ampola 1.080  R$ 4,00

21 027157-8 DIFENIDRAMINA 50MG/ML, C/
1ML [Solução injetável; Ampola] Ampola 2.400  R$ 18,99

27 132905-7
ENOXAPARINA SODICA 60MG

0.6ML [Solução injetável; Seringa
-preenchida]

Seringa-preen-
chida 5.280  R$ 19,00

29 027165-9 ESMOLOL, CLORIDRATO 10MG/ML
10ML [Solução injetável; ampola] Ampola 25.000  R$ 59,90

32 020869-8
HIDRALAZINA, CLORIDRATO

20MG/ML 1ML [Solução injetável;
Ampola]

Ampola 200  R$ 5,73

40 033459-6

LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO
5MG/ML 20ML (S/ VASOCONSTRI-
TOR) [Solução injetável, CX C/10

Frasco-ampola]

Frasco-ampola 2.640  R$ 26,90

43 022892-3
MEPIVACAINA, CLORIDRATO 30MG/

ML 1.8ML [Solução injetável;
Flaconete]

Flaconete 250  R$ 2,97

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1064922

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº085/2023
Processo nº E-2023/2166475
FORNECEDOR: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA
Valor Total: R$ 322.112,00 (trezentos e vinte e dois mil cento e doze reais)
Data de Assinatura: 19/04/2024
VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 23/04/2025 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de MEDICAMENTOS
GERAIS INJETÁVEIS, destinados ao abastecimento do Hospital Ophir Loyo-
la – HOL, de forma a manter o pleno abastecimento dos estoques por um
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

5 006839-0 AGUA PARA INJECAO 10ML [Solu-
ção injetável; Ampola] Ampola 463.200  R$ 0,22

16 006827-6 CLORETO DE POTASSIO 10%
10ML [Solução injetável; Ampola] Ampola 29.000  R$ 0,30

17 018342-3 CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML
[Solução; Ampola] Ampola 28.000  R$ 0,25

18 006829-2 CLORETO DE SODIO 10% 10ML
[Solução injetável; Ampola] Ampola 26.400  R$ 0,37

22 007200-1 DIPIRONA 500MG/ML 2ML [Solu-
ção injetável; Ampola] Ampola 235.000  R$ 0,70

28 006739-3
ESCOPOLAMINA, N-BUTILBRO-
METO 20MG/ML 1ML [Solução

injetável; Ampola]
Ampola 33.600  R$ 0,90

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1064923

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº085/2023
Processo nº E-2023/2166475
FORNECEDOR: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 168.567,20 (cento e sessenta e oito mil quinhentos e ses-
senta e sete reais e vinte centavos)
Data de Assinatura: 19/04/2024
VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 23/04/2025 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de MEDICAMENTOS
GERAIS INJETÁVEIS, destinados ao abastecimento do Hospital Ophir Loyo-
la – HOL, de forma a manter o pleno abastecimento dos estoques por um
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

4 030056-0 ADENOSINA 3MG/ML 2ML [Solu-
ção injetável; Ampola] Ampola 1.200  R$ 11,47

11 033461-8 BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML [Solu-
ção injetável/Ampola] Ampola 90.000  R$ 1,19

20 007277-0 DICLOFENACO SODICO 25MG/ML
3ML [Solução injetável; Ampola] Ampola 400  R$ 0,89

23 020864-7
DOBUTAMINA, CLORIDRATO

12,5MG/ML 20ML [Solução injetá-
vel; Ampola]

Ampola 1.440  R$ 5,58

30 027014-8 FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML
[Solução injetável; Ampola] Ampola 32.400  R$ 0,88

47 007154-4
PROMETAZINA, CLORIDRATO

25MG/ML 2ML [Solução injetável;
ampolas]

Ampola 5.000  R$ 2,16

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1064924

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº085/2023
Processo nº E-2023/2166475
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 53.439,00 (cinqüenta e três mil quatrocentos e trinta e
nove reais)
Data de Assinatura: 19/04/2024
VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 23/04/2025 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de MEDICAMENTOS
GERAIS INJETÁVEIS, destinados ao abastecimento do Hospital Ophir Loyo-
la – HOL, de forma a manter o pleno abastecimento dos estoques por um
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

7 007260-5
AMINOFILINA 24MG/

ML 10ML [Solução
injetável; Ampola]

Ampola 2.500  R$ 2,99  R$ 7.475,00

8 045332-3

AMIODARONA
50MG/ML 3ML

[Solução injetável;
Ampola]

Ampola 4.300  R$ 2,71  R$ 11.653,00

24 031032-8

EFEDRINA, SULFATO
50MG/ML 1ML

[Solução injetável;
Ampola]

Ampola 5.400  R$ 6,18  R$ 33.372,00

39 036261-1

ISOSSORBIDA, MO-
NONITRATO 10MG/
ML 1ML [Solução

injetável; Ampola]

Ampola 300  R$ 3,13  R$ 939,00

 TOTAL     R$ 53.439,00

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1064925